Протокол ЛЬ 14
заседания диссертационного совета ЗЗ.2.01 8.07

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук от <З> июля 2025 г. (14.00-16.00)

Состав диссертационного совета утвержден в составе 13 человек.
Присутствов€lJIи на заседании 10 человек.

Председатель: доктор искусствоведения, профессор кафедры музык€LгIьного
воспитанйя
Петровна.

и образования РГПУ им. А.И. Герцена Овсянкина Галина

Присутствовали:
заместителъ председателя совета, доктор искусствоведения, профессор,

. заведующая кафедрой музыкаJIьного воспитания и образования РГIТУ
им. А.И. Герцена ТТТитикова Раиса Григорьевна;

заместитель председателя совета, доктор искусствоведения, профессор
кафедры музыкаJIьного воспитания и образования РГПУ им. А.И. Герцена
Верба Наталья Ивановна;

ученый секретарь совета, кандидат искусствоведения, доцент кафедры
музык€tльного воспитания и образования РГПУ им. А.И. Герцена Папенина
Анастасия Николаевна;

доктор искусствоведения, профессор кафедры музык€Lльного
воспитания и образования РГПУ им. А.И. Герцена Коннов Владимир
Петрович,

доктор искусствоведения, профессор кафедры музыкutпьного
воспитания и образования РГПУ им. А.И. Герцена Мозгот Светлана
Анатольевна;

доктор искусствоведения, ведущий научный сотрулник сектора музыки
РI/п/fuТ Князева Жанна Викторовна;

доктор искусствоведения, ведущий научный сотрудник сектора музыки
РWfuI Серегина Наталья Семеновна;

доктор искусствоведения, профессор кафедры истории русской музыки
СПбГК им. Н.А. Римского-Корсакова Скафтымова Людмила Александровна;

доктор искусствоведения, профессор кафедры общего курса и методики
преподавания фортепиано методики СПбГК им. Н.А. Римского-Корсакова
Смирнова Марина Вениаминовна

оппоненты:

Пчелинцев Анатолий Васильевич, доктор искусствоведения, доцент,
профессор кафедры философии, истории, теории культуры и искусства
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования города Москвы <<Московский государственный институт музыки
имени А.Г. Шнитке))

Поризко Ольга Ипполитовна, кандидат искусствоведения, преподаватель
муниципаIIьного бюджетного учреждения дополнительного образования
<<Гатчинская детская музыкальная школа)
Ведущая оргацизация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
Высшего обр аз ования <<С ам ар скиЙ го судар ственныЙ институт культуры).

Слушали: защиту диссертации Янь Юань на тему <Феррl^rчо Бузони.
Инструмёнтальные каденции и аранжировки сочинений европейских
коМПоЗиторов XVIП-XIX веков) на соискание ученоЙ степени кандидата
искусствоведения.

Постановили: присудить Янь Юань ученую степень кандидата
,, искусствоведения по специ€uIьности 5.10.3 - Виды искусства (музык€Lльное

искусство) (искусствоведение).

Результаты голосования: (за)) - 10, <против)) - нет, ((воздержались) - нет.

Председатель диссертационного совета
Овсянкина Галина ПЪтров"" ////0 r/,ry

Ученый секретарь диссертационного советLr. /?
папенина Анастасия Николаевна